
JOINVILLE LE PONT 
Stationnement sur Voirie et Parking de l’Hôtel de Ville

Compte-Rendu de l’année 2022

Avril 2022
D. MICHAUD | DOP



SOMMAIRE

PARTIE 1 3

TARIF STATIONNEMENT SUR VOIRIE
 Tarif

PARTIE 2 5

STATISTIQUES DU PAIEMENT DU STATIONNEMENT
 Paiements sur horodateurs

PARTIE 3 8

STATISTIQUES DES FPS

PARTIE 4 10

STATISTIQUES DES RAPO

PARTIE 5 16

SYNTHÈSE VOIRIE

PARTIE 6 18

PARKING HOTEL DE VILLE



PARTIE 1

Tarif stationnement sur voirie



4

TARIF STATIONNEMENT VOIRIE TARIF

220 places de stationnements sont payantes à
Joinville Le Pont.

16 horodateurs sont implantés dans la ville ;
ils acceptent le paiement CB et 8 proposent
également le paiement par pièces.
Le paiement par téléphone mobile est
disponible.

Le stationnement est payant du lundi au
samedi inclus, de 9h à 19h (sauf le samedi
matin de 9h à 14h avenue Gallieni, en raison
du marché).
Le stationnement est gratuit dimanche et
jours fériés.
Une gratuité de stationnement de 30 minutes
par demi-journée est proposée aux usagers.

Durée Tarif

20 min 0,30 €

30 min 0,50 €

40 min 0,70 €

50 min 0,90 €

1h 1,00 €

1h10 1,40 €

1h20 1,70 €

1h30 2,00 €

1h40 2,30 €

1h50 2,60 €

2h00 3,00 €

De 2h10 à 
2h59

10,00 €

De 3H à 4h 35,00 €
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Statistiques du paiement
du stationnement
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PAIEMENTS SUR HORODATEURS PAIEMENTS

47 074 transactions payantes sur voirie en 2022 pour un montant total de 94 881,30€
dont 11 646 transactions de paiement par Tel Mobile pour une recette s’élevant à 21 089,70€
soit environ 22 % des paiements.
Le montant du ticket moyen payé est de 2,02 € soit environ 1h30.
Les recettes de l’année 2022 ont augmenté de 9,15% par rapport à celles de 2021.

Achats par 
pièces

 Tarif de base

Nombre de 
transactions 

pièces 
Tarif de base

Achats par 
carte bancaire 
Tarif de base

et paiement par 
Tel Mobile

Nombre de
 transactions 

carte bancaire 
Tarif de base et 

Tel Mobile

Total des 
achats

Nombre de 
transactions 

payées

Total des 
achats

Nombre de 
transactions 

payées

Janvier 772,00 € 510 6 332,30 € 3 160 7 104,30 € 3 670 7 274,00 € 3 671 -2,33% -0,03%
Février 773,60 € 524 6 885,70 € 3 352 7 659,30 € 3 876 6 598,80 € 3 354 16,07% 15,56%
Mars 814,00 € 554 7 781,60 € 3 805 8 595,60 € 4 359 7 467,00 € 3 954 15,11% 10,24%
Avril 732,40 € 529 7 523,00 € 3 514 8 255,40 € 4 043 6 095,40 € 3 207 35,44% 26,07%
Mai 705,30 € 510 6 998,70 € 3 263 7 704,00 € 3 773 6 568,20 € 3 499 17,29% 7,83%
Juin 679,70 € 460 7 533,80 € 3 727 8 213,50 € 4 187 8 565,30 € 4 685 -4,11% -10,63%
Juillet 559,30 € 389 5 813,00 € 2 942 6 372,30 € 3 331 7 276,10 € 3 922 -12,42% -15,07%
Août 457,90 € 288 3 717,60 € 1 826 4 175,50 € 2 114 3 911,90 € 2 086 6,74% 1,34%
Septembre 828,80 € 548 9 133,30 € 4 113 9 962,10 € 4 661 9 017,10 € 4 558 10,48% 2,26%
Octobre 849,30 € 552 8 795,30 € 3 963 9 644,60 € 4 515 8 595,70 € 4 380 12,20% 3,08%
Novembre 703,00 € 488 7 780,80 € 3 842 8 483,80 € 4 330 7 887,20 € 3 828 7,56% 13,11%
Décembre 703,60 € 482 8 007,30 € 3 733 8 710,90 € 4 215 7 668,90 € 3 838 13,59% 9,82%
Totaux 8 578,90 € 5 834 86 302,40 € 41 240 94 881,30 € 47 074 86 925,60 € 44 982 9,15% 4,65%

PAIEMENTS TARIF HORAIRE SUR HORODATEURS ET PAR TEL MOBILE
Période concernée janvier à décembre 2022 - hors paiements FPS minorés - hors nombre de tickets gratuits distribués

Variation
 2022 /2021

Total des 
achats

Variation
2022 / 2021
Nombre de 
transactions 

payées

Année 2021Année 2022

Mois
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PAIEMENT SUR HORODATEURS PAIEMENTS

101 176 tickets gratuits ont été distribués en 2022 soit 68,24 % du nombre de tickets total distribués
(nombre de tickets payants distribués 47 074).
Le nombre de tickets gratuits distribués a augmenté de 5,39% en 2022 par rapport à 2021.

Mois
Année 2022

Nombre de 
transactions

Année 2021
Nombre de 
transactions

Variation
2022 / 2021
Nombre de 
transactions 

Janvier 8 742 7 531 16,08%
Février 8 198 7 445 10,11%
Mars 9 021 9 051 -0,33%
Avril 8 433 8 002 5,39%
Mai 8 566 7 189 19,15%
Juin 8 943 8 729 2,45%
Juillet 7 767 7 832 -0,83%
Août 5 743 5 424 5,88%
Septembre 9 183 8 915 3,01%
Octobre 8 368 8 593 -2,62%
Novembre 8 630 8 119 6,29%
Décembre 9 582 9 168 4,52%
Totaux 101 176 95 998 5,39%

Nombre de TICKETS GRATUITS distribués
Année 2022
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STATISTIQUES DES FPS TRAITEMENT DES FPS

14 120 FPS acquittables ont été émis en 2022 contre 13 522 pour la même période en 2021.
11 078 FPS ont été réglés en 2022 pour un montant total de 311 244 € .
Pour cette même période en 2021, 11 577 FPS ont été réglés pour un montant de 322 965 € (en 2022 on observe donc une baisse des recettes FPS d’environ 3,6% et
de 4,4% du nombre de FPS réglés).

Décomposition des règlements FPS minorés en 2022:
Sur les horodateurs : 1 108 règlements pour un montant de 22 054,60 €
En ligne : 3 691 règlements pour un montant de 73 589,70 €
Via Tel mobile : 228 règlements pour un montant de 4 535,60 €

Règlements des FPS via l’ ANTAI sur le compte ville en 2022 : 6 186 règlements pour un montant de 211 064,39 €

Nb de FPS émis, Recettes FPS EN 2022

Récapitulatif paiements FPS

Année Mois
Montant FPS
réglés ANTAI

Nombre de
 règlements
FPS ANTAI

Montant FPS
Majorés

réglés ANTAI
selon

Infos ville

Estimatif
nombre de
 règlements
FPSM ANTAI

selon
Infos ville

Nombre de
 règlements
FPS minorés
horodateurs

Montant FPS 
minorés
réglés 

horodateurs

Nombre de
 règlements
FPS minorés

réglés en ligne

Montant FPS 
minorés

réglés en ligne

Nombre de
 règlements
FPS minorés
réglés par tel

Montant FPS 
minorés

réglés par tel

NB de FPS
réglés

NB de FPS
acquitables

2022 Janvier 9 287,40 € 269 3 653,07 € 104 64 1 279,00 € 291 5 815,10 € 18 357,00 € 746 933
2022 Février 10 655,90 € 306 4 308,23 € 123 98 1 956,40 € 456 9 100,40 € 34 676,90 € 1017 1475
2022 Mars 15 565,80 € 446 4 727,39 € 135 103 2 048,70 € 102 2 032,90 € 51 1 017,10 € 837 1311
2022 Avril 16 958,90 € 488 5 368,77 € 153 102 2 027,10 € 21 420,00 € 42 837,00 € 806 1099
2022 Mai 16 791,90 € 480 3 774,24 € 108 89 1 769,80 € 349 6 961,50 € 31 615,40 € 1057 1205
2022 Juin 13 349,20 € 382 4 788,25 € 137 111 2 213,50 € 382 7 606,30 € 1 20,00 € 1013 1272
2022 Juillet 13 464,30 € 388 5 412,33 € 155 85 1 691,20 € 316 6 284,90 € 0 0,00 € 944 1023
2022 Août 11 049,20 € 317 5 235,56 € 150 112 2 234,90 € 353 7 049,90 € 0 0,00 € 932 1130
2022 Septembre 12 570,30 € 360 5 818,07 € 166 79 1 566,50 € 384 7 630,50 € 0 0,00 € 989 1173
2022 Octobre 6 876,70 € 199 4 128,44 € 118 103 2 043,70 € 352 7 021,20 € 23 457,00 € 795 1261
2022 Novembre 13 234,70 € 379 3 706,58 € 106 86 1 708,90 € 369 7 358,90 € 13 260,00 € 953 1205
2022 Décembre 14 148,70 € 405 6 190,46 € 177 76 1 514,90 € 316 6 308,10 € 15 295,20 € 989 1033

Totaux 153 953,00 € 4 419 57 111,39 € 1 632 1 108 22 054,60 € 3 691 73 589,70 € 228 4 535,60 € 11 078 14 120

Paiements des FPS minorés / recettes brutes 

Total Recettes FPS 
% FPS réglés

311 244,29 €
78,45%

Paiements des FPS à l'ANTAI
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STATISTIQUES DES RAPO TRAITEMENT DES RAPO

2 personnes sont affectées au service RAPO au siège de SAEMES soit 1 personne à 80% et 1 personne en renfort en cas de besoin. 
Ces personnes disposent d’un bureau et des outils informatiques nécessaires au traitement des RAPO.

En 2022, 38 321 contrôles ont été effectués , 14 120 FPS ont été émis, 
37,52 % des contrôles ont fait l’objet d’émission de FPS. 335 RAPO ont été reçus.

ANNEE 2022

NOMBRE DE CONTRÔLES, FPS et RAPO
Année 2022

Mois Contrôles FPS émis
FPS émis/

Véhicules contrôlés

acquittable 
(FPS émis - RAPO 

accepté)
accepté

% accepté /
 FPS émis

refusé
% refusé /
 FPS émis

2022-01 2606 951 36.49 % 933 18 1.89 % 3 0.32 %
2022-02 4337 1502 34.63 % 1475 27 1.80 % 9 0.60 %
2022-03 3720 1337 35.94 % 1311 26 1.94 % 5 0.37 %
2022-04 3098 1118 36.09 % 1099 19 1.70 % 5 0.45 %
2022-05 3279 1225 37.36 % 1205 20 1.63 % 5 0.41 %
2022-06 3411 1293 37.91 % 1272 21 1.62 % 3 0.23 %
2022-07 2662 1039 39.03 % 1023 16 1.54 % 5 0.48 %
2022-08 2461 1153 46.85 % 1130 23 1.99 % 8 0.69 %
2022-09 3162 1196 37.82 % 1173 23 1.92 % 16 1.34 %
2022-10 3522 1293 36.71 % 1261 32 2.47 % 10 0.77 %
2022-11 3411 1228 36.00 % 1205 23 1.87 % 3 0.24 %
2022-12 2652 1042 39.29 % 1033 9 0.86 % 6 0.58 %
Totaux 38321 14377 37,52% 14120 257 1,79% 78 0,54%

2022 Nombre de FPS
RAPO

RAPO accepté RAPO refusé
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STATISTIQUES DES RAPO TRAITEMENT DES RAPO

Le nombre de contrôle ainsi que le nombre de FPS émis sont en légère hausse en 2022 comparés à 2021.

Variation nombre de contrôles et FPS émis pour les années 2022 et 2021

NOMBRE DE CONTRÔLES, FPS et RAPO NOMBRE DE CONTRÔLES, FPS et RAPO NOMBRE DE CONTRÔLES, FPS et RAPO
Année 2022 Année  2021 Variation entre 2022 et 2021

Mois Contrôles FPS émis accepté refusé Mois Contrôles FPS émis accepté refusé Mois Contrôles FPS émis

2022-01 2606 951 18 3 2021-01 4179 1506 33 7 Janvier -37,64% -36,85%
2022-02 4337 1502 27 9 2021-02 3089 1205 27 9 Février 40,40% 24,65%
2022-03 3720 1337 26 5 2021-03 4534 1272 18 18 Mars -17,95% 5,11%
2022-04 3098 1118 19 5 2021-04 3098 1245 25 10 Avril 0,00% -10,20%
2022-05 3279 1225 20 5 2021-05 2363 922 9 7 Mai 38,76% 32,86%
2022-06 3411 1293 21 3 2021-06 4358 1548 12 11 Juin -21,73% -16,47%
2022-07 2662 1039 16 5 2021-07 2829 1000 12 9 Juillet -5,90% 3,90%
2022-08 2461 1153 23 8 2021-08 1744 806 17 7 Août 41,11% 43,05%
2022-09 3162 1196 23 16 2021-09 3684 1351 19 12 Septembre -14,17% -11,47%
2022-10 3522 1293 32 10 2021-10 3283 1169 20 7 Octobre 7,28% 10,61%
2022-11 3411 1228 23 3 2021-11 2492 878 20 1 Novembre 36,88% 39,86%
2022-12 2652 1042 9 6 2021-12 2281 836 6 4 Décembre 16,26% 24,64%
Totaux 38321 14377 257 78 Totaux 37934 13738 218 102 Totaux 1,02% 4,65%

2022/2021RAPO 
accepté

RAPO 
refusé

RAPO 
accepté

RAPO 
refusé

2022 Nombre 
de FPS

RAPO

2021 Nombre 
de FPS

RAPO
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STATISTIQUES DES RAPO TRAITEMENTS DES RAPO

En 2022, 357 RAPO ont été reçus.
103 RAPO ont été reçus d’usagers résidents, 232 d’usagers non résidents.
335 RAPO ont été traités, 78 ont été rejetés et 257 ont été acceptés.

ANNEE 2022

Motifs contestations des FPS
Année 2022

2022 Nombre total
Nombre concernant des usagers résidant dans la 

commune de l'EPCI, du syndicat mixte
Nombre concernant des usagers résidant en dehors la 

commune de l'EPCI, du syndicat mixte
Le requérant estime avoir payé/ne pas avoir à payer 232( -5.69 % ) 68( 23.64 % ) 164( -14.14 % )

Le requérant allègue être de bonne foi (notamment en 
cas de destruction du véhicule)

2( 100.00 % ) 0 2 ( 100.00 % )

Le requérant dit être victime d'une usurpation de ses 
plaques d'immatriculation ou du vol de son véhicule

44 ( 15.79 % ) 16 ( 300.00 % ) 28 ( -17.65 % )

L'avis de paiement a été délivré avant l'heure indiquée 
sur le précédent

13 ( 30.00 % ) 8 ( 100.00 % ) 5 ( -16.67 % )

Autres 66 ( 6.45 % ) 17 ( 183.33 % ) 49 ( -12.50 % )

Décisions réponses RAPO
Année 2022

RAPO % FPS Jours RAPO % FPS RAPO % FPS RAPO % FPS RAPO % FPS RAPO % FPS
RAPO formés par des personnes résident en dehors de la 

commune de l'EPCI, du syndicat mixte
248 1.71 % 16 232 1.60 % 4 0.03 % 0 0.00 % 51 0.35 % 181 1.25 %

RAPO formés par des personnes résident dans la 
commune de l'EPCI du syndicat mixtes

109 0.75 % 1 103 0.71 % 6 0.04 % 0 0.00 % 27 0.19 % 76 0.52 %

Ensemble de RAPO formés 357 2.46 % 8.5 335 2.31 % 10 0.07 % 0 0.00 % 78 0.54 % 257 1.77 %

Evolution totale du nombre de RAPO
Taux d'évolution par rapport à l 'année 2021 ( en%)

0,00%

2022 Nombre total

Délai 
moyen de 
traitement 

en jours

Nombre de décisions : Nombre de décisions : Nombre de RAPO : Nombre de RAPO :

explicites implicites d'irrecevalibité rejeté
admis (avis de 

paiement annulés ou 
rectifiés)

Nombre de décisions :

Nombre de RAPO délivrés en 2022 Nombre de RAPO dél ivrés en 2021 Nombre de RAPO dél ivrés par rapport à l'année dernière

357 357 0



14

STATISTIQUES DES RAPO TRAITEMENTS DES RAPO

En 2022, 335 RAPO ont été traités, 257 ont été acceptés.

ANNEE 2022

Motifs annulation des FPS
Année 2022

2022 Nombre total
Nombre concernant des usagers résidant dans la 

commune de l'EPCI, du syndicat mixte
Nombre concernant des usagers résidant en dehors la 

commune de l'EPCI, du syndicat mixte

L'usager avait bien un justificatif de paiement et a payé la 
durée nécessaire

52 ( 4.00 % ) 22 ( 46.67 % ) 30 ( -14.29 % )

L'usager apporte des éléments probants de l'usurpation 
de sa plaque d'immatriculation ou du vol de son véhicule

3 0 3

Une erreur a été commise dans le décompte de la 
somme due après application du FPS et compte tenu de 

la somme déjà réglée par l'usager
3 ( 200.00 % ) 0 3 ( 200.00 % )

L'avis de paiement a été délivré avant l'heure indiquée 
sur le précédent

0 0 0

Verbalisation malgré gratuité temporaire 20 ( 17.65 % ) 5 ( 25.00 % ) 15 ( 15.38 % )

Avis de paiement comportant des erreurs 10 ( -37.50 % ) 7 ( 250.00 % ) 3 ( -78.57 % )

Avis de paiement incomplet ou mal rédigé 0 ( -100.00 % ) 0 0 ( -100.00 % )

Autres 169 ( 20.71 % ) 42 ( 500.00 % ) 127 ( -4.51 % )
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STATISTIQUES DES RAPO TRAITEMENTS DES RAPO

En 2022, 335 RAPO ont été traités, 78 ont été rejetés.

ANNEE 2022

Motifs de rejets des RAPO
Année 2022

2022 Nombre total
Nombre concernant des usagers résidant dans la 

commune de l'EPCI, du syndicat mixte
Nombre concernant des usagers résidant en dehors la 

commune de l'EPCI, du syndicat mixte
Motif irrecevabilité

Le requérant n'a pas intérêt à agir 0 0 0

Le requérant n'a pas envoyé sa demande suivant les 
modalités indiquées dans l'avis de paiement

0 0 0

Le requérant n'a produit aucun motif 0 0 0

Le requérant est hors délai 0 ( -100.00 % ) 0 0 ( -100.00 % )

Autres 0 0 0

Motif de rejet

Les éléments produits n'ont pas emporté la conviction de 
l'autorité en charge du RAPO

0 0 0

Le FPS était fondé 0 ( -100.00 % ) 0 ( -100.00 % ) 0 ( -100.00 % )

Autres 78 ( -24.27 % ) 27 ( -6.90 % ) 51 (31,08 %)
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SYNTHESE SYNTHESE

Les recettes horodateurs et paiements par TEL Mobile : 94 881,30 €
Les recettes FPS minorés : 100 179,90 €
Les recettes FPS payés via l’ANTAI directement sur compte ville : 211 064,39 € (y compris recettes FPS majorés)

Les recettes horodateurs et FPS minorés sont soumises à d’éventuels frais bancaires lors du versement
sur le compte de la ville

Le nombre total de tickets distribués (payants et gratuits): 148 250
Le nombre de tickets gratuits distribués : 101 176 soit 68% du nombre tickets et 
transactions
Le nombre de transactions payantes hors FPS minorés : 47 074

Le montant du ticket moyen payé s’élève à 2,02 € soit environ 1h30 de stationnement

Le nombre de contrôles : 38 321
Le nombre de FPS émis : 14 377
Le nombre de FPS acquittables : 14 120
Le nombre de RAPO reçus : 357

En 2022, 15 dossiers reçus ont fait l’objet d’un recours auprès de la Commission du Contentieux du
Stationnement Payant, 12 ont été traités. En 2021, 45 dossiers ont été reçus.

ANNEE 2022
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PARKING HÔTEL DE VILLE TARIF

Le parking de l’Hôtel de ville a ouvert au public le 1er décembre 2020.
Il dispose de 44 places de stationnement.
Il est équipé d’une caisse automatique permettant le paiement en espèces, par carte bancaire avec et sans contact.
Il est possible de régler son stationnement en CB directement en borne de sortie véhicule.
Les portes automatiques se ferment à 23h et s’ouvrent à 6h , le parc reste accessible 24h sur 24.

Tarif parking 
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PARKING HÔTEL DE VILLE RECETTES

ANNEE 2022
Les recettes du parking pour l’année 2022 s’élèvent à 14 272 €.
4 112 transactions payantes ont été enregistrées.
5 062 usagers ont bénéficié de l’heure de gratuité de stationnement . 

Recettes et transactions
Année 2022

Mois Espèces CB Bonif. Total Espèces CB Total P. à 0 € T. libres
OAD

ouverture
à distance

Abonnés

Janvier 2022 39 239 0 278 116,10 € 886,50 € 1 002,60 € 431 49 0 0

Février 2022 33 248 0 281 81,30 € 952,70 € 1 034,00 € 344 49 1 0

Mars 2022 41 283 0 324 90,70 € 1 300,40 € 1 391,10 € 432 45 0 0

Avril 2022 62 296 0 358 96,80 € 973,60 € 1 070,40 € 431 46 0 0

Mai 2022 61 396 0 457 111,10 € 1 443,20 € 1 554,30 € 476 33 0 0

Juin 2022 52 362 0 414 106,40 € 1 363,00 € 1 469,40 € 430 41 3 0

Juiillet 2022 48 238 0 286 84,20 € 750,80 € 835,00 € 337 7 0 0

Août 2022 17 100 0 117 33,00 € 376,50 € 409,50 € 191 10 0 0

Septembre 2022 59 348 0 407 97,10 € 1 201,00 € 1 298,10 € 495 30 0 0

Octobre 2022 47 313 0 360 86,20 € 1 272,70 € 1 358,90 € 406 36 0 0

Novembre 2022 68 294 0 362 140,00 € 1 120,40 € 1 260,40 € 492 103 0 0

Décembre 2022 74 394 0 468 170,50 € 1 418,40 € 1 588,90 € 597 30 1 0

Totaux 601 3 511 0 4 112 1 213,40 € 13 059,20 € 14 272,60 € 5 062 479 5 0

Nombre des Transactions Recettes Autres
Tableau de bord SAEMES
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PARKING HÔTEL DE VILLE RECETTES

ANNEE 2022

La fréquentation du parking a augmenté en 2022.
Les recettes du parking pour l’année 2022 en comparaison avec 2021 ont augmenté de 51,32 %.
Le nombre de transactions a augmenté de 75,65 % en 2022 par rapport à 2021.
Le nombre de passages dans l’heure de gratuité est en hausse de 57,45 % en 2022 en comparaison 
avec 2021.

Nombre des 
Transactions

Recettes
Passage à 

0€
Gratuité 1H

Nombre des 
Transactions

Recettes
Passage à 

0€
Gratuité 1H

4 112 14 272,60 € 5 062 2 341 9 432,00 € 3 215 75,65% 51,32% 57,45%

Variation
2022 / 2021
Passage à 

0€
Gratuité 1H

Année 2022 - Evolution de la fréquentation du parking
Année 2022 Année 2021 Variation

2022 / 2021
Nombre des 
Transactions

Variation
2022 / 2021

Recettes



Merci de votre attention


